38. De cura ignis

Statutum est ut quodlibet domicilium se praeparet proprijs in-
strumentis excitandi ignem, et ne posthac nulla persona in nostra
vicinitate aliunde in domum suam ignem afferat tam de nocte quam
de die intelligendo nec taedis ardentibus, nec titonibus sub poena
cruciferorum quatuor pro qualibet vice et persona.

(f.109)  39. De non pasculando praedium tempore veris

Statutum est, quod neque vaccae, nec alia cuiscunque sortis ar-
menta et pecora queant vel possint pasculare praedium nullo in loco
tempore veris, verum pascuum commune uti et gaudere debeant et
valeant eo usque alpes communes vicinitatis onerantur salvo Pos-
ketta in quo pascuo vel monte non est licitum pasculare, neque
tempore veris neque authumni sub poena k 12 pro qualibet vacca.

40. Quod vaccae non exeant ante decem dies maij

Ordinatum est, quod vaccae non exeant vel exire debeant ante
decem dies maij supra pascuis communibus sub poena cruciferorum
viginti pro singula vacca et vice et nihilominus stare intus.
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(£.109v.)  41. Quod praedia ab externis vicinis fictata
pascuis vicinitatis Zuzij gandere non possint

Ordinatum est, quod ubi aliquis vicinus vicinitatis Zuzij acciperet
ad fictum, aut quovis alio modo conduceret aliquod praedium ab
aliquibus personis quae forent de plebe non autem de vicinitate,
quod vicinus ille pro illo praedio non debet pasculare prata neque
pascua vicinitatis Zuzij, neque etiam pro eo praedio alpagiare in
dicta vicinitate, sed gaudeat pascuis et alpibus ubi patronus habitat,
s1 potest, sin minus careat.

Adiungendo etiam, quod nemo fictet praedium alpans in Zuzio
extraneis, nisi vicinis de Zuzio, si in Zuzio invenietur cui fictari
possit.

*Praeterea ordinatum est, quod volens fictare praedium teneatur
offerre vicinis pro pretio ab exteris reperto sub poena renensium
quatuor pro qualibet vaccada dantibus tamen vicinis cautionem de
solvendo fictum et praediis bene culturandis.

(f. 110) 42. De clamentis aperiendis

Ordinatum est, quod omnes clamenti, qui sunt infra limites et
confinos vicinitatis Zuzij, tempore veris debeant stare aperti, quoad
ex pratis prohibitum fuerit, quamprimum vero ex pratis prohibitum
fuerit, cuilibet conceditur ipsos in cludere et clausos tenere. Tempore
vero authumali debent prorsus stare aperti, et non clausi. Declarando
etiam quod quilibet clamentus prativus debeat esse latitudinis unius
passus prativi cum dimidio, et quod claustra sive serraturae et portae
debeant ammoveri, et tolli sub poena librorum decem pro qualibet
vice.